
ORIGINALE/COPIA  

 

C O M U N E  D I  C O L L I  S U L  V E L I N O  

(Provincia di Rieti) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AFFARI GENERALI  

DETERMINAZIONE    N°    37    DEL 21/08/2021 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI   PER LA COPERTURA  
DI UN  POSTO DI      ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  CATEGORIA GIURIDICA D 
POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E PART-TIME (18 ORE 
SETTIMANALI APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE CONCORSO E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 2001; 

Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il d.lgs. n. 118 del 2011; 

   Visto il decreto n. 2 del  07/06/2019  di conferimento dell'incarico di Responsabile di Settore; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del     07/12/2018  ad oggetto Programmazione del 
fabbisogno del personale - triennio 2 0 1 9 / 2 0 2 1 , con la quale è stata prevista l'assunzione a tempo 
indeterminato e PART-TIME,  di una unità di personale con profilo di istruttore direttivo tecnico - 
Categoria D, Posizione Economica D1 da destinare all’area Tecnica; 
 
Dato atto che il Comune di Colli sul Velino ha già dato attuazione, con esito negativo, alle procedure di 
mobilità di cui all’art. 30  del D.Lgs. n. 165/2001, e successive modificazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 21/0//8/2021 che approva il nuovo piano del 
fabbisogno di personale per il triennio 2021 – 2023; 
 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 37 DEL 30/09/2016; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.. 
 
VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali. 
 
 



 
 

VISTO e richiamato il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 DEL  22/03/2019 che approva “Regolamento comunale per la 
disciplina dei concorsi”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2021   di approvazione del Bilancio di 
previsione 2021;  
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 8  DEL  07/02/2021, con cui si è 
proceduto ad indire, per le motivazioni espresse in premessa, un concorso per la copertura a tempo 
indeterminato e part-time di n. N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  CATEGORIA 
GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E PART-TIME (18 
ORE SETTIMANALI); 
 
DATO ATTO che la selezione è fatta  da una Commissione composta da tre membri esperti di provata 
competenza in relazione al profilo richiesto nel presente bando; 
VISTO l'art. 53 del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. e ii.; 
VISTA la Determinazione n. 52 del 03/12/2020, con cui si è proceduto a nominare i membri della 
Commissione quali Commissari per la selezione di valutazione per l'assunzione a tempo pieno e determinato, 
ai sensi dell'art. 110 comma 1, del D.lgs. 267/2000, di N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  
CATEGORIA GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E 
PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) i seguenti membri di provata competenza in relazione al profilo 
richiesto: 
 

COMMISSIONE  NOMINATIVI 

PRESIDENTE DOTT.SSA SONIA SALVI 

COMMISSARIO  ING. SANDRO ORLANDO 

COMMISSARIO  ARCH. ANTONIO GIOVANNELLI 

COMMISSARIO AGGIUNTO DI INGLESE PROF. SABRINA CENCIARELLI 

 
DATO ATTO del verbale della Commissione di concorso n. 1 del 26.02.2021; 
 
Vista la determinazione n. 12 del 06.03.2021, con cui è stato approvato l'elenco dei candidati ammessi alla 
successiva fase di valutazione dei titoli; 
 
Visto il verbale della Commissione di concorso n. 2 del 09.03.2021; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 24      DEL   25/05/2021 con la quale è stato approvata la modifica 
delle modalità  di svolgimento delle prove relative Bando di concorso pubblico per titoli ed esami   per 
la copertura  di un  posto di      istruttore direttivo  tecnico  categoria giuridica D posizione economica 
D1 a tempo indeterminati  e Part-time (18 ore settimanali). Svolgimento di una unica prova scritta e 
di una prova orale,  
 
DATO ATTO dei verbali della Commissione di Concorso n. 3 del 18.06.2021 e n. 4 del 25.06.2021; 
RITENUTO di approvare in ogni parte i verbali in argomento, nonché la graduatoria definitiva per 
l'assunzione per l'assunzione di N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  CATEGORIA 
GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E PART-TIME (18 
ORE SETTIMANALI); 
VISTE le norme giuridiche e contabili che regolano il funzionamento e la gestione degli EE.LL.;  
VISTI i CCNL dei dipendenti degli Enti Locali; 
VISTO il d.Lgs n. 165/01 e smi;  
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 



 
 
 
 

2. DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice 
incaricata dell'espletamento e per l'assunzione di N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  
CATEGORIA GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO 
INDETERMINATO  E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI), così come risultati dai 
seguenti verbali e documentazione concorsuale conservata agli atti del Servizio Personale: 
• n. 1 del _26.02.2021,  
• n. 2 del _09.03.2021,  
• n. 3 del _18.06.2021,  
• n. 4 del__25.06.2021, 

3. DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria finale selezione 
pubblica, per l'assunzione N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  CATEGORIA 
GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E PART-
TIME (18 ORE SETTIMANALI), indetta con determinazione n. 8 DEL 07/02/2020; 

 
 
NOMINATIVO VALUTAZIONE 

TITOLI 
VALUTAZIONE 
PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZIONE 
PROVA ORALE 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

FRANCO BRIZI 6,8/10 54/60 27/30 87,8/100 
 
 
 
4.     DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della selezione pubblica - per 
l'assunzione N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO  CATEGORIA GIURIDICA D POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO  E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI),, 
indetta con determinazione del Settore  n. 8  del 07/02/2020,  l’Arch.. FRANCO BRIZI, nato a RIETI, il 
28/08/1963, C.F. BRZFNC63M28H282T, residente a RIETI; 
5.  DI AUTORIZZARE pertanto l’assunzione in servizio del vincitore della selezione concorsuale pubblica 
di cui in narrativa; 
6. DI DARE ATTO che il Servizio Personale provvederà quanto prima alla stipula del contratto a tempo 
indeterminato, fermo restando l'accertamento del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica 
amministrazione; 
7. DI DARE ATTO che la previsione di spesa di cui al presente atto, sarà imputata, con successivo atto; 
8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, per un periodo di quindici giorni, all’Albo 
Pretorio del Comune di COLLI SUL VELINO e sul sito internet dell’Ente; 
9. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  dispone 
l’articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.   

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Sandra Matteocci 
 

 “VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000 introdotto dall’art. 3, comma 5 del 
D.L. 174/2012) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Sandra Matteocci 

 
SI ATTESTA CHE IL PROVVEDIMENTO E’ DIVENUTO ESECUTIVO AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267 DEL 2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 
 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO/09/2021 

dal  21/0/2021  al 0 

L’Incaricata comunale  

 


	/
	COMUNE DI COLLI SUL VELINO
	NOMINATIVI
	COMMISSIONE 
	DOTT.SSA SONIA SALVI
	PRESIDENTE
	ING. SANDRO ORLANDO
	COMMISSARIO 
	ARCH. ANTONIO GIOVANNELLI
	COMMISSARIO 
	PROF. SABRINA CENCIARELLI
	COMMISSARIO AGGIUNTO DI INGLESE

		2021-08-21T09:40:24+0000
	MATTEOCCI SANDRA




